
UCHWAŁA NR LVI.342.2023 
RADY GMINY GŁOWACZÓW 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                            
w Głowaczowie 

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głowaczowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h, art. 40 ust. 2 pkt 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym     (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 1990 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Głowaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. .Uchwala się Statut Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głowaczowie stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowaczów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII.65.2019 Rady Gminy Głowaczów z dnia 28 października 2019r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głowaczowie. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576F509B-6270-4404-8D14-C2C33A503026. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr LVI.342.2023 

Rady Gminy w Głowaczowie  

                                                                                                                                     z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

S T A T U T 

Miejsko – Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Głowaczowie 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej w Głowaczowie, zwany dalej „Ośrodkiem” jest 

wyodrębnioną jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Głowaczów. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej i działa jako jednostka budżetowa. 

3. W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia – Klub „Senior +” w Głowaczowie. 

 

§ 2 

1. Siedziba Ośrodka znajduje się w budynku Miasta i Gminy w Głowaczowie – ul. Rynek 35,                     

26-903 Głowaczów. 

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar Miasta i Gminy Głowaczów. 

 

§ 3 

Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) Uchwały Nr XIII/23/90 Gminnej Rady Narodowej w Głowaczowie z dnia 10 kwietnia 1990 r.                        

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głowaczowie;  

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ; 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ; 

7) niniejszego Statutu. 

Rozdział II 

Zakres działania 

§ 4 

1. Do zakresu działania Ośrodka należy realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa i potrzebami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576F509B-6270-4404-8D14-C2C33A503026. Podpisany Strona 1



2. Ośrodek jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań z zakresu pomocy społecznej,                            

a w szczególności:  

1) w zakresie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez Miasto i Gminę, 

2) w zakresie zadań zleconych Mieście i Gminie przez administrację rządową z zakresu pomocy 

społecznej. 

3. Ośrodek realizuje inne niż wymienione w ust. 2  zadania z zakresu polityki społecznej państwa 

wynikające z rozeznanych potrzeb i zlecone przez administrację rządową.  

4. Celem Ośrodka jest w szczególności umożliwienie osobom, rodzinom i społecznościom lokalnym 

przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne 

środki, możliwości a także wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania 

niezbędnych potrzeb i umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

5. Celem Ośrodka w ramach działającego w jego strukturach ośrodka wsparcia – Klubu „Senior+” w 

Głowaczowie jest przeciwdziałanie izolacji oraz wykluczeniu społecznemu seniorów zamieszkujących 

na terenie Miasta i Gminy Głowaczów, a także zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania 

samopomocowe i na rzecz środowiska lokalnego.  

§ 5 

1. Realizując zadania pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej, 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi. 

2. Ośrodek w celu realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

 

§ 6 

Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

  

Rozdział III 

Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 7 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który odpowiada za  jego prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i  Gminy, który jest zwierzchnikiem 

służbowym.                      

3. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.  

4. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje inny pracownik przez niego 

wyznaczony na podstawie pisemnego upoważnienia.  

5. Kierownik odpowiada za właściwą realizację przypisanych Ośrodkowi zadań oraz za 

prawidłowe wykorzystanie powierzonych środków finansowo – rzeczowych. 

6. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza 

Miasta i  Gminy Głowaczów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576F509B-6270-4404-8D14-C2C33A503026. Podpisany Strona 2



7. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miasta coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.  

8. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji  

w celu realizacji zadań statutowych. 

9. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

10. Szczegółowy zakres działania, strukturę organizacyjną oraz tryb pracy Ośrodka określa 

Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

 

§ 8 

Do zatrudnionych w Ośrodku pracowników mają zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 9 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie corocznie ustalonego planu finansowego 

obejmującego dochody i wydatki zgodnie z uchwałą budżetową Rady Miasta . 

2. Źródłem finansowania działalności Ośrodka jest budżet Miasta i Gminy oraz dotacje celowe z budżetu 

państwa na realizację zadań zleconych i dofinansowanie zadań własnych. 

3. Ośrodek prowadzi obsługę księgowo-finansową zgodnie z przepisami prawa. 

4. Ośrodek wyposażony jest w mienie Miasta i Gminy w zakresie niezbędnym do prowadzenia 

działalności statutowej. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 10 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa. 

2. Zmiana postanowień Statutu odbywa się w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576F509B-6270-4404-8D14-C2C33A503026. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVI.342.2023 RADY GMINY GŁOWACZÓW z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


